
MONITORING MÉDIÍ  12.9.2023  

1. Petřvaldské domácnosti jsou zařazeny do mezinárodního výzkumu  

Zdroj: Ostravský týdeník 
Datum: 22.11.2022 
Název: Petřvaldské domácnosti jsou zařazeny do mezinárodního výzkumu 
Skóre: 0.80 
Tištěný náklad: 3390 
ISSN: 2533-770X 
Str.: 4 
Vyšlo také v: Region Bruntálský; Noviny Region Frýdecko-Místecko; Noviny Region Karvinsko; Region Týdeník
okresu Nový Jičín; Region Opavský a Hlučínský 
Rubrika: Dobré místo pro život - Petřvald 
Zpracováno: 22.11.2022 3:54:27 

Odkaz na originál

Klíčová slova: PIAAC

Až do července 2023 bude v Petřvaldě probíhat prestižní Mezinárodní výzkum dospělých PIAAC, který pořádá Organizace pro
hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD). 
Českárepublika se výzkumu účastní společně s více než 30 zeměmi z celého světa, výzkum realizuje Národní pedagogický institut ČR,
cílem je zjistit, jak jsou občané v jednotlivých zemích připraveni na výzvy současné doby, jako jsou změny na trhu práce či rostoucí
využívání digitálních technologií v práci i mimo ni. Výzkum se proto zajímá o pracovní zkušenosti a vzdělávání, ale i o uplatňování
různých dovedností v každodenním životě. 
Na vybrané domácnosti se obrátí tazatelé výzkumných společností STEM/MARK a MEDIAN, rozhovor s tazatelem bude trvat
přibližně dvě hodiny. Každý respondent obdrží za účast ve výzkumu finanční odměnu 800 Kč. 
Pro úspěch výzkumu je zásadní, aby se co nejvíce oslovených domácností do výzkumu zapojilo, neboť jsou vybrané právě ony a
podle mezinárodní metodiky nemohou být nahrazeny. Data budou uchována jako přísně důvěrná, budou zpracována hromadně a
použita výhradně pro účely výzkumu. 
Výsledky výzkumu dají zpětnou vazbu českému vzdělávacímu systému, ukážou, kde jsou naše silné a slabé stránky a kde je vhodné
upravit vzdělávání tak, aby lépe odpovídalo našim současným potřebám. 

« zpět na začátek

https://monitoring.anopress.cz/orig/Media?dm=P8AA22470403&i2=PS8A20221122010007&sl=336&h1=jr05o6ooq914_m9rnindce1iesqyujel&h2=DEOgru6N4uvlWVpNtkGz+A==&sk=RE&st=4&ti=exporttisk


« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

